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Partnerskaber	for	kultur	og	erhverv	
 
Kulturrådet hilser det meget velkomment, at udvalget er kommet videre med tankerne vedrørende kultur- og 
erhvervspartnerskaber. Det har vi presset på for længe. Derfor havde vi også set frem til at få præsenteret 
udvalgets tanker og idéer på det kommende dialogmøde, hvor det var aftalen vi skulle drøfte dem.  
 
I det lys er det med lige dele glæde og undren, at vi skriver dette høringssvar, da vi kan forstå, at man i 
udvalget allerede i januar har drøftet sagen uden rådets involvering, og at man nu ønsker at igangsætte en 
proces, som vi har meget svært ved at gennemskue. 
 
Af det fremsendte, meget sparsomme materiale, og af de uddybende svar vi har modtaget, kan vi læse, at 
man ønsker at anvende kr. 50.000,- af kulturpuljen til netværksaktiviteter for større kulturaktører – og dette 
sågar over flere år. Det er dog fortsat ret uklart for os, hvad disse aktiviteter mere præcist består i, og hvem 
de deltagende aktører konkret er. Vi mangler med andre ord et budget og en konkret projektbeskrivelse, 
som jo er et krav til alle andre ansøgninger til Kulturpuljen. 
 
Grundlæggende mener vi nu også, at en sådan udgift må kunne afholdes inden for administrationens eller 
kulturinstitutionernes egne bevillinger. Det er angiveligt også dem, som i første omgang skal have udbytte af 
processen; ikke de kulturelle foreninger og mindre aktører som puljen eller fortrinsvist er tiltænkt at støtte. 
Alternativt må det fremlægges som et budgetønske til budget 2025 – helt på samme vis som man i sin tid 
måtte med erhvervskonferencen. 
 
Endelig undrer vi os over den meget langstrakte proces, og at man forlods ønsker at disponere kr. 50.000,- 
årligt (uden bagkant) til ”projektet” af Kulturpuljens sparsomme midler. Det kan vi under ingen 
omstændigheder billige. Skulle udvalget – imod vores anbefaling – vælge at prioriterer at anvende midler fra 
Kulturpuljen til formålet, bør det som minimum alene være en etårig bevilling, hvorefter udbyttet må 
evalueres, og der må tages stilling på ny.  
 
 
Venlig hilsen 
på rådets vegne 
 
 
Kenneth Jensen 
formand 


